
Número 200 - Jueves, 15 de octubre de 2020
página 17 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 9 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo Especialista de Área, especialidad Oncología Médica, 
por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz 
de Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de 
regir los procesos selectivos de concurso oposición por el sistema de acceso libre para 
cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de las 
Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud 
aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta 
de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de 
Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración 
de la Junta de Andalucía (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), y en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio 
(BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de 
enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 
de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y 
Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas 
a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección 
General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo Especialista de Área, especialidad Oncología Médica, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 00

17
91

46



Número 200 - Jueves, 15 de octubre de 2020
página 18 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del Anexo de las Bases 
Generales, al haberse adjudicado el primer destino solicitado.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a 
partir del día 20 de octubre de 2020, inclusive. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de octubre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ALCAIDE GARCÍA, JULIA ***3820** L 162,230 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

ALES DÍAZ, INMACULADA CONCEPCIÓN ***9126** L 141,540 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

ALES MARTINEZ, JOSE ENRIQUE ***7920** L 132,879 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

ALONSO BEMERJO, MIGUEL ANGEL ***7320** L 129,643 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ARAGON MANRIQUE, ISABEL ***3645** L 127,054 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

ARRIOLA ARELLANO, ESPERANZA ***1826** L 131,307 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

BERCIANO GUERRERO, MIGUEL ANGEL ***8501** L 133,677 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

BLANCAS LOPEZ-BARAJAS, MARIA ISABEL ***7358** L 153,637 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

CANO OSUNA, MARIA TERESA ***6714** L 131,492 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CARDENAS QUESADA, NURIA ***3971** L 138,787 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CONDE HERRERO, VERONICA ***7433** L 154,994 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

CORTES CARMONA, CRISTINA ***7700** LD 87,019 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

DE TORO SALAS, RUBEN ***9323** L 136,021 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

DELGADO UREÑA, MARIA TERESA ***3129** L 137,195 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

DUEÑAS GARCIA, MARIA ROSARIO ***0528** L 139,387 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

DURÁN OGALLA, GEMA ***1056** L 143,206 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ESTEVEZ GARCIA, PURIFICACION ***2269** L 149,325 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

FERNANDEZ-FREIRE LEAL, ANA MARIA ***5708** L 134,237 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

FLOR ONCALA, MARIA JOSE ***8823** L 122,961 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

GARCIA ESCOBAR, IGNACIO ***8642** L 143,694 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

GARCIA GARCIA, JAVIER ANGEL ***7122** L 134,897 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

GARCIA MANRIQUE, TERESA ***6870** L 138,001 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GIL CALLE, SILVIA ***8786** L 141,111 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA 00
17

91
46



Número 200 - Jueves, 15 de octubre de 2020
página 19 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

GONZÁLEZ ASTORGA, BEATRIZ ***8776** L 141,815 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GUTIERREZ CALDERON, MARIA VANESA ***3118** L 146,444 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HENAO CARRASCO, FERNANDO MANUEL ***4532** L 133,535 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

JAEN MORAGO, ANA MARIA ***1085** L 124,728 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

JIMENEZ AGUILAR, ELISABETH ***1822** LD 66,826 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

JIMENEZ CASTRO, JERONIMO ***9947** L 136,740 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

JURADO GARCIA, JOSE MIGUEL ***1582** L 146,572 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

LIMON MIRON, MARIA LUISA ***3387** L 140,967 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LOPEZ LADRON GARCIA DE LA BORBOLLA, AMELIA ***2251** L 149,816 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MARTINEZ GALAN, JOAQUINA ***1496** L 130,204 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MARTINEZ ORTEGA, ESTHER ***2086** L 143,415 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MONTESA PINO, ALVARO GAIZKA ***7616** L 150,376 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MORALES ESTEVEZ, CRISTINA ***3156** LD 100,333 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

MORENO SANTOS, MARIA DE LOS ANGELES ***7304** L 130,762 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

MURIEL LOPEZ, CAROLINA ***4611** L 140,671 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

PAJARES HACHERO, BELLA ISABEL ***0151** L 136,143 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

PEREZ MARTIN, DIEGO ***8860** L 137,218 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PEREZ RUIZ, ELISABET ***4150** L 145,528 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

PEREZ VALDERRAMA, MARIA BEGOÑA ***0662** L 137,543 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PORRAS QUINTELA, IGNACIO ***1300** L 135,142 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

PULIDO CORTIJO, GEMA GUADALUPE ***9167** L 143,484 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

QUERO BLANCO, CRISTINA ***9093** L 134,096 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

RAMIREZ DAFFOS, PATRICIA ***8097** L 144,988 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

RODRIGUEZ DE LA BORBOLLA ARTACHO, MARIA ***9506** L 143,615 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

ROSILLO FERNANDEZ, FERNANDO ENRIQUE ***3699** L 135,948 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

RUBIALES TRUJILLANO, SANDRA ***4798** L 121,201 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

SAEZ MEDINA, MARIA ISABEL ***9143** L 136,474 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SANCHEZ MAURIÑO, PEDRO ***8009** L 132,100 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

SANCHEZ TORO, CARMEN MARIA ***5471** L 145,051 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

TORRES SANCHEZ, MARIA ESPERANZA ***6911** L 141,789 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

VICIANA GARRIDO, RUTH ***8809** L 123,908 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

VIDAL TOCINO, MARIA DEL ROSARIO ***7170** L 127,809 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

VILLAR CHAMORRO, ESTHER VIRGINIA ***2807** L 134,075 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VILLARREAL RIVAS, VICENTE ***0971** L 124,674 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

VILLATORO ROLDAN, ROSA MARIA ***3409** L 130,008 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

VIUDEZ BERRAL, ANTONIO LUIS ***2509** L 158,912 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

MORALES ESTEVEZ, CRISTINA ***3156**

00
17

91
46


